令和４年２月２２日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・太田

℡   ７８２－２１１１

名古屋市内２６ロータリークラブからの桜の寄附・式典について

この度、名古屋市内２６ロータリークラブより、カーボンゼロ事業の一環として平和公

園「桜の園」に桜のご寄附をいただくことになりました。つきましては、下記のとおり贈

呈式典及び植樹式を行いますので取材方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時・場所 令和４年２月２７日（日）

午前１０時００分 各ロータリークラブによる植樹

午前１０時３０分 式典（雨天決行）

  名古屋市千種区平和公園３丁目３８０１ 平和公園「桜の園」

※位置図参照

２ 寄 附 物 件 山桜苗木２６本、記念碑（約２２０万円相当）

３ 内 容 （１）市内ロータリークラブからご挨拶、目録の贈呈

  （２）名古屋市から感謝状の贈呈、お礼の言葉

  （３）植樹式

  （４）記念碑除幕式

４ 出 席 者

【ロータリークラブ】

国際ロータリー第２７６０地区ガバナー 沓名 俊裕 様

国際ロータリー第２７６０地区ＷＦＦ実行委員会委員長 神野 重行 様

国際ロータリー第２７６０地区西名古屋分区ガバナー補佐 牧野 博和 様

国際ロータリー第２７６０地区東名古屋分区ガバナー補佐 梶川 久雄 様

他 市内ロータリークラブ 会長等 約１００名

【名古屋市】

緑政土木局公園緑地・農政監 髙岡 豊彦

緑政土木局東山総合公園長 水谷 薫

５ 参   考

名古屋市内ロータリークラブからのこれまでの寄附について

東山動植物園内の「つつじが丘」、「椿園」の整備を始め、平成２９年度、平成３０年

度には東山動植物園８０周年を記念して「桜の回廊」に桜をご寄附いただくなど、長年

にわたりご支援をいただいております。

この度は、国際ロータリー第２７６０地区が主催する「第９回ワールドフード＋ふれ

愛フェスタ」（４月２３日、２４日に久屋大通公園で開催予定）にあわせたカーボンゼ

ロの取り組みとして、名古屋市内の全２６ロータリークラブからそれぞれ各１本の苗木

をご寄附いただくものです。

式典会場位置図

会場：桜の園 バス停

「平和公園南」